Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0657/2021
Em, 06 de dezembro de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
LIMPEZA DA RUA ISMAR GOMES DE AZEVEDO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a limpeza da Rua Ismar Gomes de Azevedo, esquina
com a Rua Treze de Novembro.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2021.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

 A presente Indicação tem o objetivo a limpeza na Rua Ismar Gomes de Azevedo,
tendo em vista que encontram-se sacolas de lixos em cima das calçadas, o que vem
ocasionando a presença de gaivotas, urubus e pombos.

 A presença das aves se dá em razão de resíduos de alimentos nas referidas sacolas

de lixo, tendo em vista a presença de muitos comércios do ramo alimentício naquela
área.